
38  diário oficial Nº 35.096 Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

NOME: Luisyany Caroliny Brandão de Lima
MATRÍCULA: 5943552-2
CPF: 034.335.352-05

ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, CEP: 66.087-812, 
Belém/PA

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

NOME: Ana Márcia Rodrigues de Almeida
MATRÍCULA: 57193421-3

CPF: 248.511.402-15
ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, CEP: 66.087-812, 

Belém/PA

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

NOME: Domingos Rodrigues de Souza Junior
MATRÍCULA: 5932627-3
CPF: 674.498.672-49

ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, CEP: 66.087-812, 
Belém/PA

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO, 29 de agosto de 2022.
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário - SEAC

Protocolo: 845760

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO N° 032/2022 – SEAC
CONTRATANTE: SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA, Av. Doutor Freitas n° 2531, Pedreira, Belém/PA CEP: 
66.087-812, inscrita no CNPJ/MF 37.205.760/0001-45.CONTRATADA: RA-
DIONEWS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECONUNICAÇÕES E INFORMA-
TICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.390.148/0001-29, sediada na av. 
João Paulo II, 880, sala 06, Belém –Pará, OBJETO: Contratação de empre-
sa para prestação de serviço de locação de equipamentos novos, primeiro 
uso, para uso em Circuito Fechado de Televisão (CFTV) pelo período de 12 
(doze) meses, conforme estimativas e especificações contidas no Anexo 
I – Termo de Referência, do Edital.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Und. Orçamentária: 760101 – Secretaria Estratégica de Articulação da Ci-
dadania-SEAC;
Função: 08 – Assistência Social;
Sub-Função: 422 – Direitos Individuais, Coletivos e Difusos;
Programa: 1500 – Cidadania, Justiça e Direitos humanos;
Proj. Atividade: 8818– Operacionalização das ações administrativas;
Natureza Despesa: 339039– Material Permanente;
Fonte Recurso: 0101000000 – Recursos Ordinários;
Ação: 264832 – Aquisição de Materiais;
Plano Interno: 105USP8818C
VALOR GLOBAL: R$ 880.000,00 (Oitocentos e oitenta mil reais).
VIGÊNCIA: 26/08/2022 a 25/08/2023.
DATA DA ASSINATURA: 26/08/2022.
ORDENADOR: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI.
Secretário de Estado.

Protocolo: 845821

DIÁRIA
.

Portaria 243/2022-GAB/SEAC
Belém PA 29 de agosto de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o MEMO nº 105/2022 DICAR/DIPAZ/SEAC 2022/1096538
RESOLVE:
CONCEDER 1,5 (uma e meia) diárias aos servidores abaixo no período de 
27/08/2022 a 28/08/2022, ao Distrito de Mosqueiro, no município de Be-
lém, no Estado do Pará, com “o objetivo de executarem a organização da 
carreta da gastronomia, que será palco de 3 (três) oficinas”.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
5900437-4 JAIRO SOUZA DA SILVA 608.743.502-63
xxxxxxxxx MARIA CLAUDIA VENTURA DE SÁ PENSADOR 448.406.912-15
xxxxxxxxxx MARIO AUGUSTO BARROSO DOS SANTOS 398.824.972-68

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 29 de agosto de 2022
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 846092
Portaria 244/2022-GAB/SEAC
Belém PA 29 de agosto de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o MEMO nº 106/2022 DICAR/DIPAZ/SEAC 2022/1096588
RESOLVE:
CONCEDER 7,5 (sete e meia) diárias aos servidores abaixo no período de 
30/08/2022 a 06/09/2022, ao município de Canaã dos Carajás, no Estado 
do Pará, com “o objetivo de fazerem o apoio e preparação da carreta de 
gastronomia aos parceiros da UEPA e da SECTET”.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF

5900437-4 JAIRO SOUZA DA SILVA 608.743.502-63

xxxxxxxxx MARIA CLAUDIA VENTURA DE SÁ PENSADOR 448.406.912-15

xxxxxxxxxx MARIO AUGUSTO BARROSO DOS SANTOS 398.824.972-68

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 29 de agosto de 2022
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 846098
Portaria 245/2022-GAB/SEAC
Belém PA 29 de agosto de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o MEMO nº 086/2022 GAB/SEAC 2022/1081563
RESOLVE:
CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias aos servidores abaixo no período de 
13/09/2022 a 16/09/2022, aos municípios de Parauapebas e Canaã dos 
Carajás, no Estado do Pará, com o “Objetivo de reunir com os coorde-
nadores das usinas de Parauapebas e Canaã dos Carajás, para alinhar o 
planejamento e traçar metas para o ano de 2023”.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF

5945669-1 JULIANA MÁRCIA BARROSO 754.776.703-63

5953707-1 SARA PINHEIRO DA SILVA 888.054.682-15

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 29 de agosto de 2022
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 846111

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria AGE Nº 104/2022-GAB, de 29 de agosto 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e de acordo com o De-
creto Estadual Nº 734/1992, de 07/04/1992, a Orientação Normativa AGE 
Nº 001/2008, de 11/03/2008 e considerando os autos do Processo N° 
2022/1012564.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária a servidora Ana Lúcia de Morais 
Silva, matrícula 57192226/1, ocupante do cargo de Auditor de Finanças 
e Controle desta Auditoria Geral do Estado - AGE, com o objetivo de par-
ticipar do Seminário Conversando com o Controle Interno, promovido 
pelo Tribunal de Contas do Estado do Pará, no período de 01/09/2022 a 
02/09/2022, na cidade de Santarém-PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 845903
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 224 DE 18 DE AGOSTO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de SETEMBRO/2022.

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO 

AQUISITIVO
PERÍODO

GOZO

5933019/ 2 JORDAN CLAY MARQUES DA SILVA 06/05/2021 a 
06/05/2022

01/09/2022 A 
30/09/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 845886


